[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  КАЗЕННОГО  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ
«КАКАМАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. А. БАГАНДА» ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368320,    с. Какамахи,      тел. 8 (963) 792-07-77,      e-mail: kakamahi05@yandex.ru

ПРИКАЗ
«_1_» _сентября_ 2022 года 								№ 34

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного спорта.
На основании решения педагогического совета
(протокол № 7_ от 31.08.2022г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивной клуб.
2. Назначить Магомедова Магомеда Камалудиновича, зам. директора по ВР, руководителем школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба в составе:
Гусенова И.А.учителя физической культуры, организатора;
Гаджиева А.М.., организатора-учителя ОБЖ;
[bookmark: _GoBack]Нурадингаджиева А.О.., представителя родителей (по согласованию), учитель физической культуры;
Курбанов Шамиль, обучающейся 8 класса;
Муталимов Магомедрасул, обучающегося  9 класса;
4. Назначить Гусенова Ислама Алиевича. руководителем группы по организации деятельности школьного спортивного клуба.
5. Нурадингаджиева Абубакара Османовича, руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах;
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба.
6. Утвердить название школьного спортивного клуба  «Орлы»
7.    Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:
7.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «Какамахинская СОШ им.А.Баганда».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор ________ Айгумов К.Х.
С приказом ознакомлены:  ___________ Магомедов М.К.
                                               __________   Гаджиев А.М.
                                               ___________ Гусенов И.А.
                                               ___________ Нурадингаджиев А.О.

image1.png